C A P U T X I

De recta mensura Atticorum serierum

UT in Pyanepsonis, ac Posideonis situ Gazam im-
merito reprehendit Scaliger; sic in Anteheristerione
jure redarguit: quem Gaza Pyanepsoni subjecerat:
Scaliger Gamelion proximum esse verissime demon-
strat. Nunc quoniam non id hoc in opere dumtaxat
agitur, ut Scaligeri errata refellantur: sed ut ipsi quo-
que quid probabilius in quaque disputatione sit, lection-
ibus explicemus; proponendum breviter, quis Attri-
corum mensum ordo tre ipsa fuerit, quæcumq[ue] singuli lo-
cum in anno Juliano tenuerint; ac poltremo q[ui]s effet
anni cardo, intra quem primi mensis initia confiserent.
Mensem Atticorum ~~exorsus~~ p[ro]p[ter] huiusmodi.

Qui quidem ordo, ut ne sola affirmantis auctoritate nitatur, veterum testimonis singillatum adstructur.

Primus anni mensis Hecatombæon fuit; huic proximi Metatirion. & Baôdrenion. D.

tagitum, & Boëdromion. De-	monsthenes enim Olynthi verbis	Quartus est Mæmacterion, de quo suprà fusis eginis.
iſſer demonstrat: καὶ μὲν τοῦτο	δεῖλεντ̄ οὐ ἔισται τέττα, Εὐκ-	Quintus Pyaneption; quod indicem patet. Sed Plu-
πολεμίου, Μεγάλουν, Βοὲδρο-	μησαν, Μεγάλουν, Βοὲδρο-	tarchi locus conturbat, quem Gaza protrect ex vita The-
πον. Post haec claps jam aeno-	μησαν, Μεγάλουν, Βοὲδρο-	sci. Ait enim Theseum septimo Pyaneptionis, εἰ δέοντα
isto, Hecatombas, Metagintonis.	Εὐκολούντας. Et mox ait, Oschoforia celebrari, ὃν συνειχόμενος	Εὐκολούντας. Et mox ait, Oschoforia celebrari, ὃν συνειχόμενος
Γαμματι-	ίτωρες εἴπενται: hoc est cum Autumnales fructus com-	portarentur. Sed vel Gilfus est Pyaneptionis, et The-
ματι-	πορτarentur. Sed vel Gilfus est Pyaneptionis, et The-	sceris.
ματι-	ματι-	Pyan-
ματι-	ματι-	pio.

Sextus mensis est Poideion, ut ante τερψίς ab Ari-Poideion stotele, aliisque collocatur, ut supra demonstratum est: idemque Gamelionem proximè precedit. Itaque

*προτελέων πάρα πολύ. Ilium captum
est inclinante Jane vere, diebus ante Solstitialium effusum
xvii, Thargelionis xxiii, pro et atque Atheniensis tem-
proba Hecatius Stephanus, et Scaliger. Imprimit enim
vernus esse mensem aperte την αεισθάνειν Democritus
nones indicat; cum Pythagororum decretum afferat, quod
την αεισθάνειν ημέραν, et noctem, et di-*

... etiam pro se alijs zodiacis temporis numerant. Viginis porr̄ superfluitas dies ad annum illum explicant post solitum reficiunt. Si post Thargelionis diem xxiiij ad annum complurere dicitur

lib. vii. cap. 3. refert, Antehesterioria nonemnia init Januarii xxii., anno xvii. periodi prime Calippice. Praeterea Athenaeus lib. viii. p. 25. s. a. dicitur.

menes Anthepherion, & Elaphbelion. Plutarchus in Sulla captas ait Athenas mense Martio, ejusque Kalends,

Menses Attici.
Ἐκταπεῖσαν.
Μετρητικά.
Βοηθημάν.
Μαιμακτηλάν.
Πυασείλαν.
Ποστεδέων.
Γαύμηλιών.
Δ' θετησάλαν.
Ε λαφυσολιών.
Μενυχιών.
Θεργυλιών.
Σκιρρόφολιών.

lendis, qui dies ferè in novilunium Anthesterioris mensis incidit. Sed quod addit novilunium Anthesteriorum in Kal. Martii convere, falsum est, ut polte videamus. Accedat & Philostratus, qui Atheniensium puerorum trimos ait floribus coronatos Anthesterione menfe. Harpocration denique, & Suidas Ἀθηναὶ, plū a hunc effetantur: & ex illo nominis hanc originem adserunt, *προτότοκοι οἱ εὐ πάτερες τῶν*.

Nonus est Elaphebolion; quem Thucydides post hunc
mem locat, cum sit, πρωτεύον τοιοῦτος initas esse Λα-
κεσσόν, πλάτων τοιοῦτος καὶ κείμενος, εἴς την Ἀπο-
Πτoleμαῖον in observatione Timocharidis, Elaphebo-
lio Neomenia incident in Februario XXII.

Scanger panitia negat **Hecatobea** neomenium ante solstitium indicant, civilis aquæ anni, atque lunaris, ac ne istud accideret umquam, solidi intercalatio ne mensis obviabit item. Solstitium autem interpretatur non punctum ipsum, quo Sol Cancerum ingredire, sed opus est adhuc etiam etiam per annos.

Duodecimus est Scirrhophorion; cui proximè succedere Hecatombæonem superiora omnia demonstrant.

C A P U T X I I.

*Quis anni Cardo Atheniensibus potissimum fuerit, quis
mensum situs in anno Juliano, ac de Em-
bolimo mense.*

In lunaris anni descriptione naturæ consentaneum videtur, ut in eis calculus superflui dies, ex iisque conflati mensis intercalares conjiciantur. Tametsi ~~negynios~~ interdum, ac methodi gratia, vel ob aliam causam, quæ ex hominum voluntate pendet, non id servatur perpetuò; sed interdum Embolimis mensis labentem annuum, ac medium occupat. Quod in decem-novennali concordias omnes inter se contineat, aut octavam Cancer partem summovetur: itaque Olympici agones in Iulium, mensem vel Augustum inciderint, numquam in Junium: propterea quod primi mensis decimo quinto die, id est plenilunio celebrabantur. Hoc autem non nisi post solstitium accidere poterat, cum Nocomenia numquam Solstitii terminos antevertentes. Hujus sententia vis omnis in Platonic loco illo posita est. lib. vi de

Cyclo Computitae veteres fecuti sunt. Nam, ut ex Beda colligitur, & in sexto libro declarabitur, Mensis intercalaris modò in Decembrem, modò in Septembrem, alias in mensem alterum cadebat. Apud Atheneum, B. P. Etiam in aliis annis, non raro, in

niens Posideon Embolimus fuit in anno populari; quod ex Ptolemyo concluditur. Apud quem in observationis lunaris deliquit Ποσιδεων^α φεγγίς mentio fit, pag. 105. Quare fuit alius δέλης^α, & intercalaris hic mensis fuit. Contigit autem defectio illa anno Nabonassari ccc.xvii. Olymp. xcix. anno 2. Per Jul. 4332. antequam Perdu-
s Calippica prodidet, post inventam à Metone En-
neadecaeteridem: cum nihilominus ab aëstro solstitiali, &
Hecatombæone annus Atticus inciperet. Siquidem Pla-
to, qui ante hoc tempus disputantem inducit Socratem,
τὸν ζωγράφον τὸν ἀριστονόμον, post γεννήσις τοντούς
constituit. Ma-
nifestum est itaque Scirrrophorionem in usu civili inter-
calatum non fuisse; sed fextum mensem, id est Posi-
deonem. Quod ipsum Dionyssius Hilarcum, lib. i. fi-
gnificat; ubi de Ilii excidio differens, ὅτε φεγγον^α
επειδή συνιδεῖται, ερεβεις πολλαὶ τοῦτον.

Quod autem Hecatombaonis neomenia Junio mensa, & ante Solstitium sapientis inierit, probatur ex eius primum, quod Theophrastus lib. vii. cap. i. de duplici ratione loquens: Χειμενίων, inquit, αρχή μὲν τοῦ φθινοπώντος, οὐδὲν δέ τοι πάλιν, μετὰ τὸ παῦσθαι τοῦ χειμενίου, οὐδὲν δέ τοι πάλιν, μετὰ τὸ παῦσθαι τοῦ παῖδεων, οὐδὲν δέ τοι πάλιν. Hiberna aerationis initium est, post effervescere solstitium, Metagimnitione inservit: secunda vero post hibernum solstitium, Gamelionem mercede. Vides perinde Metagimnitonem post regnos Iepidas sequi, ut Gamelionem post χειμενίων. Ut igitur Poli-

DE DOCTRINA TEMPORUM,

deon, qui Gamelionem, proxime precedit, incipit ante Solstitium hibernum; ita Hecatombaon ultimum Solstitium antecedit, alioquin si post Solstitium Hecatombaon sequeretur, hunc ipsum, non Metagitionem nominaretur. Deinde ex Ptolemaicis observationibus, in Calippica periodo idem efficitur. Inter eas enim, quae lib. vii. cap. iii. commemorantur, una est in anno XLVII. periodi, in qua Anthesterion caput xxii. Januarii. Ergo Hecatombaon xiii. Junii. Nam intercalaris mensis fuit Posideon, non Scirrophorion. Item anno XXXVI. periodi Calippica, Juliania vero periodi 4420, Elaphobolion initum xxxii. Februario. Ergo Hecatombaon xxi. Junii. De quo in libro secundo uberius differendum erit.

Quamobrem ita censeo; Hecatombaonem nonnumquam paulo ante Solstitium incepisse: ita ut Junii maxima pars Scirrophorioni conveniret. Hinc est, quod Plinius lib. ix. cap. li. menses illos tres, Munichionem, Thargelionem, & Scirrophorionem, quibus plesioque pescum parere scribit Aristoteles lib. v. Hist. cap. xi. ita reddiderit Plurimi, inquit, *piscium tribus mensibus Aprilis, Maii, Junio*. Reliquorum mensum hic ferme situs erat: Metagition Augusto respondebat, & interdum Julio: Boëdromion Septembri, sub Arcturi ortum, ut supra dictum est. Nam Alexandri tempore, cum Darius vicit, Plenilunium eclipticum Boëdromionis mensis contigit xx. Septembri. Mamacterion post Äquinoctium Autunnale, ut supra demonstratum est. Pyanepson Novembri fere incipit. Posideon Decembri, Gamelion Januario: interdum exente Decembri: Anthesterion Februario; & exente Januario: Elaphobolion Martio, & exente Februario: Munichion post vernum fere Äquinoctium: Thargelion Maii; Scirrophorion Junio responderet. Quae omnia partim ex antecedentibus patent; partim ubi ad Calippican periodum ventum erit, accuratis tractabuntur.

De Platonis autem loco, in quo post Solstitium annus novum exordiri significat, sic statuo: nequam penditur, ex illo necessefari concludi; Hecatombaonem Neomeniam perpetuo post solstitium iniisse. Primum aliam in sua republica ordinacionem anni Plato sequi potuit. Deinde quodammodo Hecatombaonem post solstitium inciperet, ideo primum mensem in idem tempus concipi. Veluti cum Aristoteles, & Theophrastus Gamelionem exempli causa post *τερμὸν χειρόποιον* locant, non sic accipicendum est, ut ejus initium semper post *τερμὸν* indicat: cum nonnumquam eas antevertat.